
 

 

メーコー株式会社  営業部 

東京都渋谷区渋谷 1 - 9 - 8 

朝日生命宮益坂ビル７階  

TEL 03-6451-1421 

FAX 03-6451-1420 

 

JIS A-6914適合品等の表示について 

 

表題に関しましては皆様から JIS A-6914 の規格を満たす製品に関するお問い合わせを頂きま

すが、当社製品には JIS A-6914を取得しております製品はございません。 

理由と致しまして下記の通りご報告させて頂きますので、皆様の御理解と御協力を賜ります様、

心よりお願い申し上げます。 

 

記 

背景 

JIS 規格品は、該当する品質規格を満たす製品を恒常的に生産し、その品質を維持し続け

る事が出来る生産システム(工場)から出荷される製品に対して表示が許可されます。 

JIS A-6914 の場合、製品の品質規格は策定されておりますが、その製品の品質を審査す

る為の機関が策定されておらず、JIS A-6914が認可された製品は存在しないのが現状。 

 

適合品/同等品表示についての経緯 

当社でも過去に商品に「適合品」または「同等品等」の表示をしておりました。 

しかし通産省近畿通産局からこれはあたかも規格品であるような誤解を招く恐れが高く、不

当表示に当たるので直ちに改廃・変更するようにとの指導を受け、当社では直ちに「適合品」

の表示を削除し、以降現在に至る。 

 

品質 

当社の既調合製品は JIS K5669の規格を準拠して製品検査を行い、規格を満たした製品を

販売しております。 

JIS K5669未取得製品は社内規格を制定し、製品検査を行い、 規格を満たした製品を 

販売しております。 

粉末のパテは JIS A-6914 の品質規定に準拠して、品質検査を行っており、規格を満たした

製品を販売しております。 

 以上 


